
令和３年１月７日  

保護者 様 

人吉市立第二中学校  

校   長 白 濱  雄 志 

ＰＴＡ会長 田 中  裕 一 

 

  リスクレベル４以上の際の同居家族の発熱時の対応について（お知らせ） 

新春の候、皆様におかれましては、新たな気持ちでお過ごしのこと拝察いたします。今年も、

本校の教育活動に対するご理解とご協力をお願い申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染が拡大し続けている現状を鑑み、感染拡大防止のため、本校

でも熊本県教育委員会が示している基準に則り、下記のとおり対応いたします。 

なお、学校におきましては、これまでどおり徹底した感染防止対策に取り組んでまいりますの

で、ご家庭におかれましても、引き続きお子様の毎日の検温、マスクの着用、手洗い等を始めと

した健康管理と感染予防にご協力をお願いいたします。 

記 

状 況 対応と期間 

熊本県リスクレベルのレベル４（特別警

報）以上に該当する際、同居の家族に発熱

等の風邪症状がみられる場合 

対応：児童生徒は出席停止 

期間：同居の家族に症状がみられなくなるまで 

 

※ 現在、熊本県リスクレベルは最高位のレベル５（厳戒警報）です。 

※ 同居の家族に発熱等の風邪症状がみられる場合、学校まで連絡をお願いいたします。 

問い合わせ 

人吉市立第二中学校 

教頭 橋爪 亮彦 

ＴＥＬ ２３－２２９７ 


